Муниципальное учреждение «Управление образования Администрации
муниципального образования «Сенгилеевский район»

Ульяновской области

Приказ

От 26 января 2023 года № 5-о

О некоторых мерах по исполнению части 6.2 статьи 47 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации»

В целях оптимизации и систематизации информационного обеспечения
управления в системе образования и минимизации документарной нагрузки
на педагогических работников в соответствии с положениями части 6.2
статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Сотрудникам муниципального учреждения «Управление
образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский
район» Ульяновской области:

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

1.2. Использовать в работе прилагаемый перечень государственных
информационных систем, содержащий данные официального
статистического учета, касающиеся системы образования, данные
мониторинга системы образования и иные данные, необходимые для
осуществления муниципальным учреждением «Управление образования
Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области своих функций (Приложение).

1.3. Формировать циклограммы запросов в образовательные
организации.

1.4. Исключить возможность получения образовательными
организациями излишней корреспонденции, дифференцировать рассылку
поступающей корреспонденции в зависимости от специфики, потребности и
возможностей образовательной организации.

1.5. Координировать деятельность образовательных организаций по
регистрации на различных образовательных платформах и участию в
курсовых мероприятиях по повышению квалификации.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения педагогических работников приказ

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,
приказ муниципального учреждения «Управление образования
Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области от 13.01.2023 № З-о «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ» и
обеспечить неукоснительное соблюдение приказов.

2.2. Разместить на сайте образовательной организации
вышеперечисленные приказы.

2.3. Внести изменения в коллективный договор, правила внутреннего
распорядка, должностные инструкции педагогических работников, в части
перечня документации, подготовка которой осуществляется ими при
реализации основных общеобразовательных программ.

2.4. Внести изменения в оценочные листы с целью определения
стимулирующих выплат за выполнение работы учителем, не
предусмотренной его трудовыми (должностными) обязанностями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника муниципального учреждения «Управление
образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский
район» Ульяновской области Проворову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

Начальник Управления образов
администрации муниципальног
образования «Сенгилеевский рг Е.В.Витковская